МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ДЕТСКИЙ САД

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 6 СТАНИЦЫ КАЛИНИНСКОЙ

ПРИКАЗ

от 04.05.2023 г.                                                                                           № 67
ст-ца Калининская

О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников в МАДОУ- д/с № 6

 В  соответствии  с Законом РФ   от 29.12.2012  №273-ФЗ   «Об

образовании», Постановления Правительства РФ от 15 августа 2013 г. N 706

"Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" (с

изменениями и дополнениями), Гражданского  и Налогового кодексов РФ,

Федерального Закона  от   11.08.1995  N  135-ФЗ  «О благотворительной

деятельности и благотворительных  организациях»,  Положения о правилах

организации наличного денежного обращения на территории  Российской

Федерации (письмо Центрального Банка РФ от 05.01.1998 N 14-П), письма МО

и Н РФ №18992/14 от 02.10.2014г. «О запрете сбора денежных средств и

привлечения материальных ресурсов» и в целях предупреждения случаев

недопущения незаконных сборов денежных средств, п р и к а з ы в а ю:

 1.   Принять в МАДОУ- д/с № 6ст. Калининской, меры по недопущению

незаконных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников.

2. Провести педагогический час для ознакомления с настоящим приказом и

доведения под роспись каждому работнику.

 3. Провести родительские собрания в целях разъяснения и информирования

родителей (законных представителей) о недопущении незаконных сборов

денежных средств, о порядке оказания благотворительной помощи, в

соответствии с законодательством.

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ-  д/с № 6: ______________ А. А. Булатова

С приказом ознакомлены:

№

п/п

Ф. И. О. должность подпись

1. Другай Л. И. ст. воспитатель

2. Лепская И. А. воспитатель

3. Бессонова И. В. воспитатель

4. Мотренко Ю. П. воспитатель

5. Подорожняя В. И. воспитатель

6. Осипова Р. И. воспитатель

7. Сухоставец Ю. Ю. воспитатель

8. Стусенко О. В. воспитатель

9. Кистенева Н. В. воспитатель

10 Зубко Н. В. воспитатель

11. Лысенко А. Ю. воспитатель

12. Животовская М. Е. воспитатель

13. Казанцева И. С. воспитатель

14. Исрафилова А. А. воспитатель

15. Саленко А. А. воспитатель

16. Попова Ю. А. Муз. рук.

17. Добейко Л. А. воспитатель

18. Грянченко К. В. воспитатель

19. Литвиненко Н. М. Педагог-

психолог

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
	ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ДЕТСКИЙ САД
	ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 6 СТАНИЦЫ КАЛИНИНСКОЙ

		2023-05-04T12:26:52+0300
	Булатова Алла Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью